Pouso Alegre, 13 de Agosto de 2002.

Ofício Nº 548/2002

Senhor Secretário,

Em atenção aos apelos dos comerciantes da Rua São João, venho solicitar a V.Sa. que seja analisada a possibilidade de inclusão da referida via pública como área de “zona azul”, haja vista os transtornos ocasionados pelos motoristas que estacionam os seus veículos pela manhã e só retiram ao final do dia, em virtude de não ser cobrada a taxa de estacionamento naquele local, prejudicando, dentre outros,  a carga e descarga de produtos.

Sendo só o que se me apresenta para o momento, prevaleço-me do ensejo para manifestar renovados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Marcos Campanella

Vereador

Ilmo. Sr.

Alexandre Dutra

Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

Pouso Alegre-MG

PAGE